financiamento e investimento, de arrendamento mercantil e de crédito imobiliário. 

ARTIGO 4º 

O prazo de duração da Companhia é indeterminado. 

CAPÍTULO II 

CAPITAL SOCIAL E AÇÕES 

ARTIGO 5º 

O capital social, totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente nacional, é de 

R$ 3.792.104.399,22 (três bilhões, setecentos e noventa e dois milhões, cento e quatro 

mil, trezentos e noventa e nove reais e vinte e dois centavos), dividido em (i) 382.836.779 

(trezentos e oitenta e dois milhões, oitocentas e trinta e seis mil, setecentas e setenta e 

nove) ações ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal; e (ii) 216.251.515 

(duzentos e dezesseis milhões, duzentas e cinquenta e uma mil, quinhentas e quinze) 

ações preferenciais sem direito a voto, todas nominativas e sem valor nominal. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO – Cada ação ordinária dará direito a um voto nas 

deliberações da Assembleia Geral. 

PARÁGRAFO SEGUNDO – As preferências e vantagens das ações preferenciais de